[bookmark: _Hlk108616798]ПРОЕКТ
[image: Изображение выглядит как текст, белый, символ, линия

Контент, сгенерированный ИИ, может содержать ошибки.]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

_______ № ______
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
городского округа Лыткарино

         В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Законом Московской области от 09.07.2024 № 130/2024-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области», Законом Московской области от 09.07.2025 № 139/2025-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области»», с учетом протокола общественных обсуждений № __ от __.__.2025 по проекту изменений в Правила благоустройства территории городского округа Лыткарино, заключения по результатам общественных обсуждений от __.__.2025 по проекту изменений в Правила благоустройства территории городского округа Лыткарино, Совет депутатов городского округа Лыткарино
РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Правила благоустройства территории городского округа Лыткарино, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 06.02.2020 № 500/59.
2. Направить изменения в Правила благоустройства территории городского округа Лыткарино, главе городского округа Лыткарино для подписания и опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                        Е.В. Серёгин
Приложение к
решению Совета депутатов
городского округа Лыткарино
от __________№_______

Изменения в Правила благоустройства территории
городского округа Лыткарино

1. Абзац девяностый статьи 3 «Основные понятия» изложить в следующей редакции:
«понятия «бункер», «контейнер» и «контейнерная площадка», используемые в настоящих Правилах, применяются в значениях, установленных Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2025 № 293 «О порядке обращения с твердыми коммунальными отходами»;».

Глава городского округа Лыткарино                                           К.А. Кравцов

image1.png